
 1 

2023 年度ニューヨーク三田会総会開催要項 

 

1.開催日： 2023 年 9 月 6 日（水曜日） 

2.時間： 18:30 受付開始 

19:00 開会 
21:00 閉会 

3.会場： Harvard Club of New York City（3 階、Biddle Room） 

           Address: 35 West 44th Street, New York, NY 10036-6645 
          （44 丁目北側、5 番街と 6 番街の間。Grand Central 駅から徒歩 5 分） 
           Phone: 212-840-6600 
           Website: https://www.hcny.com/ 

 

4.申込み方法：  

（1）総会ご出席のお申込みと、（2）総会会費のお支払いをお願いいたします。 

いずれも 2023 年 8 月 25 日（金）必着とさせていただきます。 

 ＊会場キャパシティの関係で先着順とさせていただく可能性がある旨、ご了承ください。 

 ＊「5.キャンセルについて」を必ずご確認とご同意の上、お申込みください。 

 ＊お申込みにはニューヨーク三田会への会員登録が必要です。会員登録 

   がお済でない方は、先に「7.入会登録・会員名簿更新のお願い」をご参照ください。 

 

 （1）総会ご出席のお申込み         

    下記の google フォームのリンクより、表示に従い入力し送信してください。 

         https://forms.gle/rDoAC2pAXmdPhzA68 
         （画面が開かない場合は、ブラウザーに上記 URL を直接入力してください。） 
          

 （2）総会会費のお支払い （Venmo または小切手郵送による事前支払い） 

     会費：    学部卒業年（西暦）  お 1 人あたり 

           学生及びその配偶者の方：    $120 
          2004－2023 年ご卒業の方： $160 
            2003 年以前ご卒業の方： $210 

     会費には、豪華賞品を用意して行います“くじ引き”のチケット 1 枚の代金が含まれ 



 2 

    ています。くじ引きのチケットは、当日の会場受付でお受け取りください。 

    あわせてニューヨーク三田会へのご寄付と、くじ引きチケットの追加購入も是 
    非ご検討をお願いいたします。ご寄付はウェブサイト管理などの、くじ引きの売上 
    はニューヨーク三田会総会の開催・運営のための、それぞれ貴重な財源となって   
    おります。 

ご寄付（1 口$10）：  

    ご賛同いただける場合、2 口以上のご寄付をお願いできますと幸いです。       

くじ引きチケット追加購入：  

    2 枚以上（1 枚 20 ドル）から、ご協力いただけますと幸いです。   
    多くお買い求めいただくほど割安となります。 
     チケットの追加購入は総会当日も可能ですが、会場の規定により現金販売はでき   
    ませんので、事前申込みと同様に Venmo でのお支払いにご協力ください。 
 

会費、ご寄付、およびくじ引きチケット追加ご購入のお支払いは、Venmo でお願いしま

す。Venmo によるお支払いが難しい方は、小切手を郵送ください。 

当日、会場へ小切手を持参されても受け付けることができませんのでご注意ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.キャンセルについて： 

総会ご出席のお申込み後にキャンセルをされる方は 2023 年 8 月 27 日（日）24:00 
(EDT)までに info@nymitakai.com 宛その旨を必ずご連絡ください。その場合は、お支

払いいただいた会費およびくじ引きチケット追加代金を返金いたします。 

会場準備の都合により、次のいずれかの場合はお支払いいただいた会費を返金するこ

とができません。何卒ご了承ください。 

（1）2023 年 8 月 28 日以降にお申込みをキャンセルされた場合 

（2）キャンセルのご連絡をされずに総会をご欠席された場合 

Venmo アカウント：NY Mitakai (@newyorkmitakai) 
 
※①お名前に加えて、②「NY Mitakai」と記入してください 
※送金先の携帯番号下 4 桁の認証を求められた場合は「1164」と入力してください 
 

小切手でのお支払い：入金担当の以下の住所宛てに 2023 年 8 月 25 日必着 
で郵送ください 
 
Rena Suno 
136 W 120th street #3 New York, NY 10027 



 3 

また、お申込みされた後、2023 年 8 月 25 日までに会費をお支払いいただけなかった方

は、お申込みをキャンセルとさせていただくことがありますので、ご了承ください。 

  

6.賞品のご協賛：  

皆さまに、くじ引き賞品のご協賛をお願いしております。企業・個人を問わず、ご協力いた

だける場合は、以下のリンク先のフォームにご記入ください。 
 
     https://forms.gle/YZ4N29P2KUJZoYDk8 
       （画面が開かない場合は、ブラウザーに上記 URL を直接入力してください。） 
 

7.入会登録・会員名簿更新のお願い： 

総会へ参加いただくにはニューヨーク三田会ウェブサイトからの会員登録が必要ですの

で、お済でない方はこちらから登録をお願いします。 
           http://www.nymitakai.com/?cat=30 
 
 
申込みフォームにご入力いただいた情報は、本総会運営のためにのみ使用されます。 
本総会への参加・不参加にかかわらず、ニューヨーク三田会オンラインシステム

（http://www.nymitakai.com/）上のご自身の情報がアップデートされているかどうか今一

度ご確認いただけますと幸いです。 
 
 
8.お問い合わせ：  
ご不明な点がございましたら、（info@nymitakai.com）宛にご連絡ください。 
 
 

 
 

2023 年ニューヨーク三田会総会実行委員長 小宮山 豊 



 4 

2023 年 8 月吉日 
 

ニューヨーク三田会会員各位 
 

ニューヨーク三田会会長 
杉本 健祥 

 
ニューヨーク三田会総会実行委員長 

小宮山 豊 
 
 
拝 啓 
 
時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素はニューヨーク三田会に多大なるご理解ご支援をいただき厚く御礼申し上げます。 
 
さて、別紙にてご案内致しましたとおり、本年 9 月 6 日にハーバードクラブにてニューヨー

ク三田会総会を開催する予定となっております。 
 
つきましては、従前の総会同様、くじ引き賞品のご提供・ご協力をお願いしております。既

にご提供のお申し出を頂戴した皆様には深く感謝申し上げますとともに、今後ご検討い

ただける皆様におかれましては、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
ご提供いただいた情報のうち、商品名、お名前およびコメントをプログラムに掲載させて

いただきますのでご了承ください。 
 
お忙しいところ大変お手数ながら、ご協力いただける皆様には、google フォーム

（https://forms.gle/YZ4N29P2KUJZoYDk8）よりご登録いただきたくお願い申し上げます。 
 
 

敬 具 
 


